REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BELSH
DREJTORIA E SHERBIMEVE FINANCIARE E TE ARDHURAVE VENDORE
ZYRA E NDIHMES EKONOMIKE

Ne1Y2S Prot . Belsh me/S .05 2026

PROJEKT-VENDIM
Pér propozim pér dhénien e Ndihmés Ekonomike pér periudhén 01.04.2026- 30.04.2026

Bazuar né nenin 21 t& ligjit nr 9355,dat& 10.03.2005, i ndryshuar me Nr 57/2019 ”Pér ndihmén ekonomike
dhe shérbimet shoqérore™.i ndryshuar i cili parashikon q& “Ké&shilli i Bashkisé Belsh ka t& drejté t€ miratojé
kritere specifike pér dhénien e ndihmés ekonomike me fondet e buxhetit vendor,dhe deri né 6% t& fondit te
kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike pér familjet me mé shumé pjestaré ose familjet né€ nevoje “.Zyra e
ndihmé&s ekonomike bazuar dhe né verifikimet e b&ra nga ana joné propozojmé dhe konkludojmé t&
pérfitojn€ ndihmé ekonomike pér muajin PRILL 2026 pér Bashkiné ,me njé fond pér  familje , njé fond
prej leké.

Fondi i Bashkisé pér familjet né nevojé .
Lista e familjeve t& cilat ne propozojmé t& pérfitojné ndihmé ekonomike jang familje ekstremisht t& varféra dhe nuk

Jan€ pérzgjedhur pér t& pérfituar nga sistemi pilot i NE pér shkak t& sistemit t& ri t& pikézimit.

Pérgjegjése NE
Entela DERVISHI

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi, bashkiabelsh@hotmail.com




Bashkia BELSH

Lista € bordoros PRILL 2026 Projekt-Vendimit n& total t& familjeve té propozuara pér t& pérfituar me 6% e
fondit té bllok-ndihmé&s pér periudhén 1-30.04.2026

Nr Njésia Administrative Numri familjeve Fondi
1 Belsh 14
50594
2 Grekan 7 23738
3 Kajan 20592
4
4 Rrasé 1 3703
5 Fierzé 0
0
Totali 26 98627

Pérgjegjése NE
Entela DERVISHI

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi, bashkiabelshi@hotmail.com
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LISTE PAGESA E PERSONAVE QE PAGUHEN NE SKEMEN E 6 % PER MUAJIN PRILL 2026

[ Nr Emri i Admin parave NID Admin Nran | Vierae Kompensimi Totali
Aplikantit parave pérllogaritur Hinergliss
pér fondin 6%
: = % 3267.00 3267.00
1 Elona Xhevit Elona Xhevit 175416023R .
Zekthi Zekthi
.00
2 Muin Shyqyri Sanije Murat G65822007F 2 3703.00 1288.00 4991.0
Pepa Pepa
3 Shqgipe Ali Abazi | Shqipe Ali Abazi H357100110 1 2178.00 1288.00 3466.00
4 | Kujtim Ramazan Hamide Xhevit G76208004L 2 3703.00 3703.00
Ahmeti Ahmeti
) Anxhela Avni Anxhela Avni J756220111 2 5940.00 5940.00
Dervishi Dervishi 1525.00
6 | Edlira Ferit Muga | Edlira Ferit Muga H85202013D 1 1525.00 :
7 | Marsida Shefget | Marsida Shefqet J06124010N 2 1980.00 1980.00
Zekthi Zekthi
8 | Manushaqe Veiz | Manushaqe Veiz 125511012V 3 8712.00 8712.00
Urugi Urugi
9 Fatmir Livan Fignete Bexhet G55820014A 2 2178.00 2178.00
Kasa Kasa
10 | Ruzhdi Shyqyri Marjeta Bajram H05203007C 2 2178.00 1288.00 3466.00
Bali Bali
11 Floresha Sadri Floresha Sadri H26220005G 2 3960.00 3960.00
Ferhati Ferhati
12 | Elisa Shefit Duka | Elisa Shefit Duka 135218011R 2 3703.00 3703.00
13 | Ferit Beqir Sina Nafije Sali Sina G65628009W 2 1525.00 1525.00
14 Lumturi Lumturi H65621010P 1 2178.00 2178.00
Ramazan Ahmeti | Ramazan Ahmeti
15 | Kristina Bajram Kristina Bajram J95627010E 2 5940.00 5940.00
Skénderi Skénderi
16 | Anxhela Shefget | Anxhela Shefget J66104014U 2 5940.00 5940.00
Senia Senia
17 Taulant Qani Taulant Qani 150412016C 1 2178.00 2178.00
Lleshi Lleshi
18 | Myzejen Hazis Myzejen Hazis G55629011P 1 3146.00 3146.00
Senia Senia
19 | Dashurie Petrit Dashurie Petrit G65827050J 1 2178.00 2178.00
Sinani Sinani
20 Fatmir Aqif Fatmir Agif G412290107J 1 2178.00 2178.00
Madhi Madhi
21 Tajar Hysen Kadrije Shefqet G162040041 2 2178.00 2178.00
Bezati Bezati
22 | Florenc Ali Elezi Zamira Rushan 126103008M 4 6752.00 6752.00
Elezi
23 Sonila _Yzeir Sonila Yzeir J85221010H 2 5940.00 5940.00
Kogiu Kogiu
24 Saide Qaltmil Saide Qamil G05605019A 1 3146.00 1288.00 4434.00
K&I‘aj Karaj
25 | Fatime Xhaferr Fatime Xhaferr G65526008B
1
Xhafa Xhats 2178.00 1288.00 3466.00

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi,

ba.shkiabe!sh@hofmai!. com
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Pérgjegjése NE
Entela DERVISHI

Adresa; Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi,

Kryetari | Bashki

Arif TAFANI,
NE MUNGESE DHE

)

bashkiabelshihotmail.com
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BASHKIA BELSH
DREJTORIA E SHERBIMEVE FINANCIARE E TE ARDHURAVE VENDORE
ZYRA E NDIHMES EKONOMIKE

Nr.’ngigProt p Belsh mé 25\ . 0)°.2026

RELACION DREJTUAR KESHILLIT BASHKIAK .

Né mbéshtetje t&€ nenit 100 te Kushtetutes te neneve 12,pikat 1,4,5 te ligjit nr.9355 daté
10.03.2005 Pér ndihmén dhe shérbimet shogerore ,t&€ ndryshuar te Vendimit nr.57 daté
04.09.2019 t& Késhillit t& Ministrave pér pércaktimin e procedurave t&€ dokumentacionit dhe
masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t&€ fondit shtesé€ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike Kreu IV “Pérdorimi i fondit shtesé¢ mbi fondin e

kushtézuar pér ndihmén ekonomike’” ku thuhet se :Késhilli Bashkiak ka t& drejté t& miratojé
dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet q& nuk jané pérfituese nga sistemi 1 pikézimit ,duke

pérdorur deri ne 6% nga fondi i kushtézuar pér bllok ndihmé ekonomike.
Kérkojmé qé¢ Késhilli Bashkiak t€ miratojé kété Projekt -vendim t€ sjellé nga zyra joné.
Faleminderit pér bashképunimin!

PERGJEGJESE NE:

Entela DERVISHI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BELSH
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PROJEKT-VENDIM
NR DATE , 2026

Pér Miratimin e Raportit t& Performancés 2025

Né bazé t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™, Ligjit nr. 68/2017 “Pér Financat
Publike Vendore”, si dhe Vendimit t& Ké&shillit t& Ministrave nr. 252, daté 20.04.2023 “Pér
Miratimin e Strategjisé Ndérsektoriale pér Decentralizimin dhe Qeverisjen Vendore 2023-20307,
parashikohet ngritja dhe funksionimi i Sistemit t& Matjes sé& Performancés (SMP), me qéllim rritjen
e cilesisé dhe eficiencés sé shérbimeve publike né nivel vendor.

N& kété kuadér, i propozojmé Késhillit Bashkiak Belsh miratimin e Raportit t& Performancés per
vitin 2025, i cili paraget vlerésimin e treguesve kryesoré & shérbimeve vendore, ecuring €
performancés sé bashkisé dhe rekomandimet pér pérmirésimin e tyre.

Raporti i Performancés pér vitin 2025 pérfshin vlergsimin e funksioneve dhe treguesve kryesort
né fushat e:

« Arsimit parauniversitar

« Rrjetit rrugor

« Menaxhimit t& mbetjeve

« Mbrojtjes nga zjarri

o Infrastrukturés s& ujities dhe kullimit
« Administrimit t& pyjeve dhe kullotave
« Mbrojtjes sociale

« Qeverisjes s¢ mir€

« Menaxhimit financiar

Bashkéngjitur gjeni relacionin shpjegues dhe kopjen e Raportit t& Performancgs 2025.

Ju faleminderit,

Grupi i punés pér matjen e perfomancés:

Kryetare Grupi :Fatmira Broshka @ KRYETARI 1 BASHKISE

Koordinatore: Paolina Rusta &/ ARIF T-AF_-ANI

(Né mu,ng?;'sérdhe me ljf'dﬁét)
Sekretari i Pérg] ithshém/

Alban NIPOLLT %,

.._I/
bl

Specialiste: Rexhina Kurani

Adresa: Rr. Haziz Dervishi, Belsh

e- ‘él!‘i _-b_a,-sh_kiabei‘s"h'@hotmail.@u



REPUBLIKA E SHOQIPERISE

‘ BASH KIA BELSH
GRUPI I PUNLES PER MATJEN E PERFOMANCLS

N . -
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RELACION SHPJEGUES

R.E.lp()l'tl i Performancés 2024 paragitet pér miratim né Késhillin Bashkiak Belsh né zbatim té
kerkf.:save t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Ligjit nr. 68/2017 “Pér Financat
P.ubhke Vendore” dhe Sistemit Kombétar t& Matjes sé Performancés. Ky raport synon té ofrojé
njé vlerésim t&é ploté e t& strukturuar mbi ményrén se si bashkia ka realizuar funksionet dhe
shérbimet publike gjaté vitit 2025, duke siguruar transparence, llogaridhénie dhe bazé t& qarté pér
vendimmarrje.

Dokumenti analizon rezultatet n& 14 fusha funksionale, pérfshiré arsimin parauniversitar, rrjetit
rrugor, menaxhimin e mbetjeve, mbrojtjen nga zjarri, ujitjen dhe kullimin, administrimin e pyjeve
dhe kullotave, shérbimet sociale, geverisjen e miré dhe financat vendore. N& ményré (€
pérgjithshme, raporti tregon se bashkia ka ruajtur stabilitet né ofrimin e shérbimeve bazé dhe ka
shénuar pérmirésime té réndeésishme, sidomos né menaxhimin ¢ mbetjeve, rritjen e efikasitetit t€
shérbimeve sociale dhe pérmirésimin gradual t& rrjetit ujités. Nga ana tjetér, sfida t€ tilla Si
mungesa ¢ planeve sektoriale, nevoja per modernizimin e shérbimit zjarrfikés dhe administrimi i
fondit pyjor mbeten prioritare per ndérhyrje t& métejshme.

Raporti pérmban analiz€ t& qart€ t€ treguesve, identifikon véshtirésité strukturore dhe pércakion
rekomandime konkrete pér rritien e cilésisé s€ shérbimeve dhe forcimin e kapaciteteve
institucionale né periudhat e ardhshme. Ai shérben si nj& instrument orientues per planifikimin
afatmesém dhe pér pérmirésimin e vazhdueshém t& performancés vendore.

Raporti i Performancés 2025 paraqet njé pasqyré té pérgjithshme pozitive t& funksionimit &
Bashkisé Belsh, duke evidentuar progres né disa fusha kyce dhe duke pércaktuar drejtimet € punés
pér vitet né vijim.

Pér kéto arsye, i propozohet Késhillit Bashkiak miratimi i raportit si dokument zyrtar i vlerésimit
t& performancés sé& bashkisé per vitin 2025.

Ju faleminderit,

Grupi i punés pér matjen e perfomances:
Kryetare Grupi :Fatmira Broshka
Koordinatore: Paolina Rusta/%”
Specialiste: Rexhina Kurani

Adresa: Rr. Haziz Dervishi, Belsh e-mail: bashkiabelsh@hotmail.com



REPUBLIKA E BEHQIPERIBE

BASHKIA BELSH

Nr%Prot Belsh, mé:/fff QS 2024

PROJEKT —VENDIM
“PiR EMERIMIN E ANETAREVE TE KESHILLIT VENDOR RINOR (KVR)”

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore, Bazuar né nenin 10 ~K&shilly
vendor i rinis&” & Ligjit Nr. 75/2019 “Pér Rining&”, i propozojmé Késhillit t& Bashkis¢ Belsl

mé poshté:

PROPOZOJME:

Té miratojé emértimin e Késhillit Vendor t€ Rinis€ si m& poshté:
1. Z. Arif Tatani Kryetar [ Bashkisé¢ - Kryetar
2. Znj. Kristina Qosja Punonjési Rinor - Anétar

2 pérfagésues nga organizatat sportive

3. Ronaldo Jahja Perfagésues Organizate sportive (Futboll) - Anétar

4, Ueda Hysa Perfaqésues Organizate sportive (Volejboll) - Anétar
2 pérfagésues nga shkolla e mesme

5. Alesia Urugi Perfagésues I Shkollés s¢ Mesme Belsh - Anétar

6. Lorena Bajrami Perfagésues I Shkollés s¢ Mesme Belsh - Anétar

2 pérfagésues nga Univeristeti ( Studenté )

7. Bora Hysa Perfagésues Student I profilit Teknik Dentar - Anétar
8. Imela Kasa Perfagésues Student I profilit IT - Anétar
3 pérfagésues nga komuniteti
9. Albion Hysa Aktivist Perfagésues I komunitetit - Anétar
10. Mauricio Hysa Aktivist Perfaqésues I komunitetit - Anétar

11. Mariol Zekthi Aktivist Perfagésues I komunitetit - Anétar
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Késhilli Vendor i Rinisé drejtohet nga Kryetari i Bashkisé né cilésing e Kryetarit (& NV

qé ka njé mandat dy vjegar me t& drejté riemérimi.

Mandati i anétaréve té Késhilli Vendor i Rinisé &shté dy vjegar me t& drejté riemérimi

Cdo anétar mund té largohet nga KVR duke shkruar nj¢ letér dorghegje. Nj¢ anciu
zévendésues duhet t& miratohet nga kryetari brenda dy muajve nga njé vend vakant.

KVR mblidhet jo mé pak se 4 ( katér ) heré né vit dhe kur jang t&€ pranishém t& pakién gjy=u
e anétaréve té tij.

Anétarét q& nuk mund (€ jené fizikisht t& pranishém gjaté njé takimi, mund t€ p&rdorin et
vidiokonferencash pér t&€ marré pjesé dhe votuar né mbledhje.

Pér ¢do anétar qé do ti lind nevoja e pérfagesimit né trajnim, workshop, aktivitete te ndryshi
shpenzimet do t& mbulohen nga institucioni, sipas legjislacionit né fugi.

Ky vendim hyn né fuqi menj&heré dhe zévendéson ¢do urdhér t& méparshém.

Bashkéngjitur relacioni shpjegues.

FFaleminderit!

Cee‘hj\t 3

’Pmcﬂses Racl
KashnQ  dosi@ Arif TAFANI

KRYETARI 1 BASHKISTE

(Né mung lie e
Sekr ;\l?ﬁ’l’erglths@

n Nm'ljb



REPUDBLIKA E HQIPERISE

BASHKIA BELSH

Nrﬂ.jﬁ_fh'ot Belsh, mii:4’{}053(l£1.

Lénda: RELACION
KESHILLIT BASHKIAK BELSH

Té nderuar keshilltaré!

N&é mbéshtetje té Ligjit Nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", né zbatim t& Ligjit Nr. 75/701
“P&r Rininé”, konkretisht nenit 10, si dhe n& mbéshtetje & Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjon
vendore”, njésité e vetéqeverisjes vendore kané detyrimin pér krijimin dhe funksionalizinin
Kashillit Vendor t& Rinisé (KVR), si njé organ késhillimor prané kryetarit t& bashkisé.
Ndaj Bashkia Belsh ka kénaqésiné t& paragesi njé projekt vendim mbi ngritjen e Késhillit Venda
i Rinisé i cili ka si g&llim pérfshirjen aktive t& t€ rinjve né proceset vendimmarrése, promoviiii
e politikave rinore né nivel vendor, si dhe nxitjen e dialogut ndérmjet & rinjve dhe institucioney
vendore. Népérmjet kétij késhilli synohet t& adresohen mé miré nevojat, problematikat i
interesat e té rinjve né territorin e Bashkis€ Belsh.
Pérbérja e KVR éshté konceptuar n€ ményré gjithépérfshirése, duke garantuar pérfagésim nga.

« institucionet vendore,

 organizatat sportive,

e arsimiimesém,

» studentét,

o si dhe komuniteti.
Kjo pérbérje synon t& sigurojé njé pérfagésim sa mé t& gjeré dhe 1€ balancuar & grupeve 1
ndryshme rinore, duke rritur efektivitetin e késhillit né hartimin e rekomandimeve dhe nisiii
konkrete.
Gjithashtu, né projekt—vendim pércaktohen rregullat bazé t& funksionimit t& KVR-s€, pérfshire

 kohézgjatjen e mandatit,

o ményrén e z&vendésimit 1€ anétaréve,
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